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VASAS 1984. JÚNIUS

A bizalmipályázat nyertesei

Forgott a szerencsekerék
Naptar

A Vasas idei előfizetést gyűjtő 
akciójának ünnepélyes érté­
kelése május 16-án volt a 
szakszervezet székházában. 
A tanácsteremben a legjobb 
eredményt elérő üzemek kép­
viselői jöttek össze. A lapszer­
vezésben élenjáró aktívák 
munkáját a szakszervezet ve­
zetősége nevében Sámán Il­
dikó, a lap felelős szerkesztője 
köszönte meg, s egyben átad­
ta a személy szerinti jutalma­
kat azoknak, akiket az érintett

— A szakmunkástanulók 
kedvelik a lapot. Egyetérte­
nek azzal, hogy a szakmai 
résznek kell dominálni, de 
szeretnék, ha a jövőbeli mun­
kájukhoz, elhelyezkedésük­
höz több segítséget adna a 
Vasas.

Pócs Jánosné (Mátravidéki 
Fémművek):

— A szakszervezeti bizal­
miak megértették — s úgy 
agitáltak —, hogy ez az újság 
a mienk.

zések bemutatására, amelyek 
túlmutatnak a gyár kapuin.

Az olvasói ankét után kisor­
solták a bizalmi pályázat nye­
reményeit. Emlékeztetőül: er­
re minden bizalmi benevezhe­
tett, aki csoportjában leg­
alább 50 százalékos előfizetést 
ért el. 1246 érvényes nevezési 
lap érkezett a szerkesztőség­
hez, illetve került be a szeren­
csekerékbe. A jelenlevők tár­
sadalmi zsűriként segítették a 
sorsolást, ellenőrizték lebo­
nyolítását.

Az idei előfizetésgyűjtő ak­
ció személy szerinti jutalma-

Művek), Póczos József (Sal­
gótarjáni Kohászati Üzemek).

600 forintos vásárlási utal­
vány: Hamu Ferenc (Bor- 
sodnádasdi Lemezárugyár), 
Bezsenyi Sándomé (Zománc 
és Kádgyár Kecskemét), Sza­
bó Pál (Zománc- és Kádgyár 
Kecskemét), Horváth Gábor- 
né (Fémszerelvénygyár Mo­
sonmagyaróvár), Veres Imré- 
né (Ózdi Kohászati Üzemek), 
Bogdán Miklós (Magyar Ha­
jó- és Darugyár), Papp Mi­
hály (Ózdi Kohászati Üze­
mek), Horváth Sándomé 
(Salgótarjáni Kohászati Üze­

Baranyai Géza kv-titkár má­
jus 8-án a HÓDGÉP-nél tett 
látogatást. A vállalat vezetése 
tájékoztatót tartott a gazda­
sági, politikai és szakszerveze­
ti munka eddigi végrehajtásá­
ról és a további feladatokról. 
Ezt követően üzemlátogatás 
keretében lehetőség nyílt spe­
ciális mezőgazdasági betaka­
rító gépek megismerésére, a 
dolgozók szociális ellátottsá­
gának megítélésére. A prog­
ram befejezéseként aktívaér­
tekezleten vett részt, és tájé­
koztatást adott a szakszerve­
zetünk előtt álló időszerű fel­
adatokról, és válaszolt a tiszt­
ségviselők által felvetett kér­
désekre.
Május 22-én a Gyár- és Gép­
szerelő vállalathoz látogatott 
el. A vállalat vezetése tájékoz­
tatást adott az elmúlt év ered­
ményeiről, és az ez évi felada­
tokról, és a feladat végrehaj­
tását nehezítő létszámgon­
dokról. A program további ré­
szében tisztségviselőkkel ta­
lálkozott, válaszolt az általuk 
felvetett kérdésekre, külön ki­
emelve az MSZMP KB 1983.

októberi állásfoglalásából 
adódó szakszervezeti feladato­
kat.
Paszternák László kv-titkár 
május 24-én a Labor Műszer­
ipari Műveknél tett látogatást. 
A vállalat politikai, társadal­
mi és gazdasági vezetése tájé­
koztatást adott a vállalat 
eredményeiről, feladatairól. 
A program befejezéseként 
szólt a szakszervezetünk előtt 
álló legfontosabb feladatok­
ról, és azok végrehajtásához 
kérte a vezetés és a kollektíva 
aktív segítségét.
Farkas Lajosné kv-titkár má­
jus 23-án a Látszerészeti Esz­
közök gyárába tett látogatást. 
A vállalat politikai, társadal­
mi és gazdasági vezetése tájé­
koztatást adott a vállalat ered­
ményeiről és feladatairól, 
majd ezt követően a gyár ter­
mékeit reprezentáló film be­
mutatására került sor. Üzem- 
látogatás keretében megis­
merkedett a termelési és tech­
nológiai folyamattal. A látoga­
tási program befejezéseként 
szakszervezeti tisztségviselők­
kel találkozott aktívaértekez­
leten, és tájékoztatást adott 
időszerű szociálpolitikai kér­
désekről, és a szakszervezet 
előtt álló aktuális feladatok­
ról.

vállalatok, üzemek szakszer­
vezeti bizottságai javasoltak.

Az ünnepélyes percek után 
a Vasas tartalmi kérdéseiről 
és terjesztéséről olvasói an­
kétet tartottak. A vitában ti- 
zenketten mondtak véle­
ményt, tolmácsolva az olva­
sók álláspontját.

Érzékeltetésül néhány jel­
lemző észrevétel:

Laki Árpád (Magyar Va­
gon- és Gépgyár):

— A vállalatnál házi ver­
senyt is indítottak az egysé­
gek s a bizalmiak között. Az 
eredményességet természete­
sen elismerték: a legjobbak 
jutalmat kaptak. Megkönnyí­
tette a szervezést, hogy a lap­
ról kedvező a vélemény.

Boros Zoltánné (Ózdi Ko­
hászati Üzemek):

— Annak idején számos 
kritikai megjegyzést tettünk a 
Vasasra. Úgy érezzük: érde­
mes volt. Ma már az olvasók 
jó véleménnyel vannak az új­
ságról . . .  Sok érdekes, hasz­
nos információt ad a lap a dol­
gozóknak, de a családtagjaik­
nak is.

Herczeg Ádám (Csepel 
Autógyár):

— A szocialista brigádokat
is bevontuk a lapszervezésbe. 
A munkaterületünkön majd­
nem duplájára nőtt az előfize­
tők száma. Ennek elsődleges 
oka: a tartalmi színvonal
emelkedése.

Polony i László (Magyar 
Vagon- és Gépgyár Vörös 
Csillag Gyára):

— Az újság új formája, 
gazdagodó tartalma kedvező 
lökést adott a szervezéshez.

Fekete Zoltán (1943. sz. 
Ipari Szakmunkásképző In­
tézet):

Tárcsái Sándor (Ikarus 
székesfehérvári gyáregység):

— Korábban a fizikai dol­
gozók számára nehezen 
emészthető volt a lap. A tar­
talmi színvonal javulása mel­
lett . az sem elhanyagolható 
szempont, hogy küllemében 
is előnyére változott az újság. 
Igaz: még mindig vannak 
hosszú cikkek.

Balázs Zoltánné (Kismo­
tor- és Gépgyár Baja):

— A lapszervezésben a bi­
zalmiaknak van kulcsszerepe. 
Ők azok, akik — egy-egy pél­
dányt ismertetve — érveltek, 
agitáltak a Vasas mellett. Kö­
szönet érte!

Benkő Béla (Csepel Művek 
Vasmű):

— Sok minden történt egy 
év alatt Csepelen. . .  A lap- 
szervezés — függetlenül a lap 
tartalmi, formai és terjesztési 
kérdéseitől — évről évre ne­
hezebb. Mégis — mivel szív­
ügyünk a Vasas — sikerült 
növelni az olvasók számát.

Lovász Sándor (Dunai 
Vasmű):

— Az évenkénti értékelés, 
a bizalmi pályázat nyeremé­
nyeinek kisorsolása — a lap 
színvonalának emelkedése 
mellett — is hozzájárul az elő­
fizetés-gyűjtés sikeréhez.

Gazda Sándor (Diósgyőri 
Gépgyár):

— Jó az, hogy a Vasasnak 
kezd kialakulni a sajátos arcu­
lata .. . Reméljük, hogy az 
előfizetési díjat nem kell 
emelni.

Molnár Istvánné (Lenin 
Kohászati Művek):

— A vasasdolgozókat érin­
tő kérdésekben jobban lehet­
ne támaszkodni az üzemi la­
pokra, az olyan kezdeménye-

zottai: Polonyi László főbizal­
mi (Magyar Vagon- és Gép­
gyár) kétezer forintos vásárlá­
si utalványt kapott. Herczeg 
Adám agitációs és propa­
gandafelelős (Csepel Autó­
gyár) 1800 forintos vásárlá­
si utalvánnyal lett gazda­
gabb. Zsivicza Mihályné bi­
zalmi (Mátravidéki Fémmű­
vek) 1500 forintos vásárlási 
utalvány birtokosa lett. Bíró 
Zsolt tanulóbizalmi (142. sz. 
Ipari Szakmunkásképző Inté­
zet) 1400 forintos vásárlási 
utalvány tulajdonosa lett. 
Dobson Béláné bizalmi (Bu­
dapesti Hőerőmű Vállalat) 
1300 forintos vásárlási utal­
ványt válthat be. Szabó Lász­
ló bizalmi (Szerszámgépipari 
Művek) 1200 forintos vásárlá­
si utalványt kapott. Balázs 
Zoltánné agitációs és propa­
gandafelelős (Kismotor- és 
Gépgyár) és Papp Lászlóné 
bizalmi (Ózdi Kohászati 
Üzemek) 1000—1000 forintos 
vásárlási utalványt kapott. 
Czigler István bizalmi (BHG 
Híradástechnikai Vállalat) és 
Tárcsái Sándor bizalmi (Ika­
rus) jutalma 800—800 forintos 
vásárlási utalvány.

Az előfizetést gyűjtő (bizal­
mi) pályázat nyertesei — a 
húzás sorrendjében — a kö­
vetkezők lettek:

500 forintos vásárlási utal­
vány: Orbán Ferencné (Cse­
pel Művek Vasmű), Tokai Já­
nos (Ganz-MÁVAG), Taskó 
Imre (Dunai Vasmű), Szente 
Gyuláné (Videoton), Varga 
Gyuláné (MVG Vörös Csillag 
Gépgyár), Varga Zoltán.(Kis­
motor- és Gépgyár), Újvári 
Béla (Kohászati Alapanyagel­
látó Közös Vállalat), Molnár 
Istvánné (Lenin Kohászati 
Művek), Pavlik Imre (Lenin 
Kohászati Művek), Szikora 
István (Öntödei Vállalat Mo­
hács), Simon László (Magyar 
Vagon- és Gépgyár), Valuska 
Imre (Lenin Kohászati Mű­
vek), Magyar Zoltán (Ózdi 
Kohászati Üzemek), Boros 
Béla (Borsodnádasdi Lemez­
árugyár), Szervánszky Gá- 
bomé (Villamoserőmű Ter­
vező és Szerelő Vállalat), Ba­
ranyai József né (Videoton), 
Hargitai Tivadar (Magyar 
Vagon- és Gépgyár Szentgott- 
hárd), Nyerges József né (Vas­
öntöde és Tűzhelygyár Salgó­
tarján), Kácsor Antal (Csepel

mek), Halász Károly (Bor­
sodnádasdi Lemezgyár), Har­
sányt Jánosné (Borsodnádas­
di Lemezgyár).

700 forintos vásárlási utal­
vány: Gál József né (Műszer 
és Irodagépértékesítő Válla­
lat), Hevér Ferencné (Mikro­
elektronikai Vállalat), Szabó 
Mihály (Erőkar).

800 forintos vásárlási utal­
vány: Vencz Ferencné (Mező­
gép Vállalat Veszprém), Kele­
men Ferenc (Borsodnádasdi 
Lemezgyár).

900 forintos vásárlási utal-

a központi vezetőség

vány: Somogyi Emőné (Re-' 
mix Szombathely).

1000 forintos vásárlási utal­
vány: Kosteva János (Öntö­
dei Vállalat Sopron), Kárász 
Öttóné (Tungsram Nagykani­
zsa), Balogh Imréné (Erőmű 
Javító és Karbantartó Válla­
lat.)

1500 forintos vásárlási utal­
vány: Kántor Lajos (Borsod­
nádasdi Lemezgyár), Magyar 
István (Szerszámgépipari 
Művek Székesfehérvár).

2000 forintos vásárlási utal­
vány: Kovács Elemémé (Bor­
sodnádasdi Lemezgyár).

Jugoszláviai utazást nyert: 
Tábori Olivémé (Dunai Vas­
mű), Szoboszlai Ferenc (Le­
nin Kohászati Művek), Kalas 
Béla (Borsodnádasdi Lemez­
gyár).

A nyereményeket a szak- 
szervezeti bizottság részére 
postáztuk.

(Folytatás az 1. oldalról.)

okoz az exportfeladatok és a 
hazai szükségletek egyidejű 
kielégítése, továbbra is hiány­
cikk időszakosan a hűtőszek­
rény, a radiátor, a televíziók 
egyes típusai.

A kohászat, a gép- és villa- 
mosenergia-ipar I. negyedévi 
termelésének növekedési üte­
me meghaladja a népgazda­
sági terv mértékét, de a kon­
vertibilis gépipari export el­
maradt az előző évi hasonló 
időszaktól. A tőkés rendelés- 
állomány bizonytalansága to­
vábbra is gondot okoz több 
gépipari vállalatnál, s a fizető- 
képesség romlása, a tőkés im­
portanyagok, alkatrészek 
időnkénti hiánya is.

A hazánk felszabadulásá­
nak 40. évfordulója tiszteleté­
re kezdeményezett munka- 
verseny az eltelt időben meg­
tartott és szocialista brigádve­
zetői tanácskozásokon, mun­
kásgyűléseken, bizalmi — fő­
bizalmi testületi üléseken szé­
les körű visszhangra talált. 
Vállalatok, szocialista brigá­
dok vállaltak kötelezettséget 
a VI. ötéves terv, az exportfel­
adatok minél eredményesebb 
teljesítésére, a jobb minőségű 
munkára, az anyag- és ener­
giatakarékosságra, a drága 
importanyagok helyettesíté­
sére.

A vasasszakszervezet kö­
vetkezetes erőfeszítései nyo­
mán minisztertanácsi ren­
delet intézkedett a három- és 
több műszakban dolgozók éj­
szakai pótlékának, a folytonos 
munkarendben dolgozók mű­
szakpótlékának emeléséről, a 
melegüzemi pótlék bevezeté­
séről. Ehhez 64 vállalat kap­
hat központi támogatást, a 
többi csak saját forrásaira 
számíthat. A vasasszakszer­
vezethez tartozó mindhárom 
ágazatban a vállalatok bér- és 
keresetfejlesztési lehetőségei 
— az időközben bekövetke­
zett kedvező változások alap­
ján — a népgazdasági elő­
irányzatokhoz közel alakul­
tak.

Tavaly 170 vállalat tekintet­

te át a családosok életkörül­
ményeit és szociális helyzetét. 
A tapasztalatok alapján az el­
nökség megállapította, hogy 
helyzetük a sokirányú köny- 
nyítő, segítő intézkedés elle­
nére különösen az utóbbi két 
évben egyre nehezebb. Hátrá­
nyukat tovább növeli, hogy a 
gyermekneveléshez nyújtott 
állami támogatás (családi pót­
lék, gyes stb.) reálértékét nem 
sikerült megőrizni. A csalá­
dok 80 százaléka a 15 éves la­
kásprogram eredményeként 
ma rendezett körülmények 
között él, azonban a 20 száza­
lék számára szinte kilátásta­
lan a lakáshoz jutás vagy erőn 
felüli megterhelést jelent a 
megszerzett lakás fenntartá­
sa, a felvett magas kölcsönök 
törlesztése. Halaszthatatlan­
nak tartja a vasasszakszerve­
zet, hogy a felvetett gondok 
megoldására mielőbb intézke­
dések szülessenek.

A beszámoló javuló munka- 
védelmi statisztikáról adha­
tott számot. A vállalati erőfe­
szítések, a mozgalmi nevelő 
munka hatására a három ága­
zatban hatszázzal kevesebb 
dolgozó szenvedett balesetet 
az elmúlt évben, nagy mér­
tékben csökkent a halálos 
balesetek száma is. A kedvező 
folyamatok fenntartásához 
azonban változatlanul a leg­
fontosabb feladat a jövőben a 
biztonságtechnikai fegyelem 
további erősítése, az új mun­
kavédelmi szabályok még szi­
gorúbb betartása.

Igen figyelemreméltó moz­
zanata volt az ülésnek az a 
felszólalás, amely a Tungs­
ram egyik vidéki, hatvan em­
bert foglalkoztató kisüze­
mének a felszámolástól való 
megmentéséért szállt síkra. 
A vitában elhangzott számos 
más értékes észrevétellel ki­
egészítve elfogadta az előter­
jesztett beszámolókat a vasas­
szakszervezet központi veze­
tősége és határozott a további 
szakszervezeti munka legfon­
tosabb feladatairól.


